
Asistence při přesídlení

V souladu s usnesením vlády č. 1014/2014 může ministr vnitra, v odůvodněných 
individuálních případech, rozhodnout o poskytnutí asistence při zajišťování hmotných 
podmínek pro povolení trvalého pobytu v souladu s ustanovením § 71 odst. 1 zákona č. 
326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky. Rozsah asistence je definován 
v příloze č. 2 výše uvedeného usnesení vlády.

Cílem asistence je umožnit trvalé přesídlení do České republiky těm krajanům, kteří 
z objektivních důvodů nemohou splnit podmínky stanovené § 71 odst. 1 zákona č. 
326/1999 Sb. zejména proto, že se nacházejí v komplikované bezpečnostní, zdravotní, či 
sociální situaci. Na poskytnutí asistence není právní nárok a o jejím přiznání je 
rozhodováno na přísně individuální úrovni.

Krajan, který má zájem o poskytnutí této asistence, přiloží k žádosti o povolení k trvalému 
pobytu písemnou žádost, ve které uvede důvody, pro které o asistenci žádá. Touto žádostí 
může nahradit doklady o zajištění ubytování a o zajištění prostředků k pobytu. V případě, 
že mu nebude asistence přiznána, bude vyzván k doplnění těchto dvou náležitostí. 
Veškeré další náležitosti žádosti o trvalý pobyt musí být předloženy se žádostí.


	Asistence při přesídlení

